

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	03/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO EN A TRAVES DE POZO TUBULAR Y RESERVORIO ELEVADO EN LA ZONA SUR DISTRITO DE PARCONA, DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	11						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2631334					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 116-2025-GI-MDP/GEPP		Fecha de recepción	21/01/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							


2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE ANEXA						
DE LA ENTIDAD							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE ANEXA						

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 295,093.84 (Doscientos noventa y cinco mil noventa y tres con 84/100 soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
Plazo de Ejecución conforme a los Términos de Referencia.								

4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
-----------	--

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/02/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/02/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>CPC Lizbeth Yessenia Espino Hostia</p> <p>SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

PROY.: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO EN A TRAVÉS DE POZO TUBULAR Y RESERVORIO ELEVADO EN LA ZONA SUR DISTRITO DE PARCONA, DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", CON CÓDIGO DE INVERSIÓN N° 2631334.

DEPART.: ICA PROVINCIA: ICA DISTRITO: PARCONA

FECHA: DICIEMBRE 2024 ZONA: SUR

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

(A) GASTOS GENERALES FIJOS						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		VALOR UNIT. S/./u	VALOR TOTAL S/.
			PART.	CANTIDAD		
A.1 GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION						
A.1.01	Documentos para proceso de selecci3n	Est.	1.00	1.00	200.00	200.00
A.1.02	Gastos Notariales y Legales	Est.	1.00	1.00	300.00	300.00
TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS						500.00
A.2 GASTOS DE RECEPCION Y REVISION LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA						
A.2.01	JEFE DE SUPERVISION	mes	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
A.2.02	Alquiler de Oficina	mes	1.00	1.00	500.00	500.00
A.2.03	Gastos por internet	mes	1.00	1.00	150.00	150.00
A.2.04	Gastos en Telefono y comunicaciones	mes	2.00	1.00	75.00	150.00
A.2.05	Materiales de Oficina	Est.	1.00	1.00	200.00	200.00
A.2.06	Fotocopias	Est.	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00
A.2.07	Ploteo, Copias y Escaneo de Planos	Est.	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA						11,500.00
TOTAL GASTOS FIJOS					0.15%	12,000.00

(B) GASTOS GENERALES VARIABLES						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		VALOR UNIT. S/./u	VALOR TOTAL S/.
			PART.	CANTIDAD		
B.1 PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						
B.1.01	SUPERVISOR DE OBRA (ING. SANITARIO O ING. CIVIL)	mes	1.00	10.00	8,000.00	80,000.00
B.1.02	ESPECIALISTA EN CALIDAD (ING. SANITARIO O ING. CIVIL)	mes	1.00	10.00	4,000.00	40,000.00
B.1.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL (ING. AMBIENTAL O ING. AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES O ING. DE RECURSOS NATURALES Y ENERGIAS RENOVABLE O ING. SANITARIO O ING. CIVIL)	mes	1.00	10.00	4,000.00	40,000.00
B.1.04	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL (ING. DE HIGIENE Y SEGURIDAD O ING. INDUSTRIAL O ING. CIVIL O ING. SANITARIO)	mes	1.00	10.00	4,000.00	40,000.00
B.1.05	ESPECIALISTA EN OBRAS ELECTRICAS O ELECTROMECANICAS (ING. ELECTROMECANICO O ING. MECANICO ELECTRICISTA)	mes	1.00	3.00	5,000.00	15,000.00
						215,000.00
B.2 MATERIALES Y ALQUILERES SERVICIOS						
B.2.01	Alquiler de Oficina	mes	1.00	10.00	700.00	7,000.00
B.2.02	Laptop Core i5	mes	2.00	10.00	300.00	6,000.00
B.2.03	Gastos por internet	mes	1.00	10.00	150.00	1,500.00
B.2.04	Gastos en Telefono y comunicaciones	mes	2.00	10.00	75.00	1,500.00
B.2.05	Materiales e implementos de Oficina	mes	1.00	10.00	200.00	2,000.00
B.2.06	Fotocopias	Glb	1.00	10.00	250.00	2,500.00
B.2.07	Copias de Planos	Glb	1.00	10.00	250.00	2,500.00
B.2.08	Implemento de Seguridad Equipo Tecnico					2,938.88
	Cascos de Ingeniero	Und.	7.00	2.00	52.48	
	Botas de cuero	Par	7.00	2.00	39.36	
	Lentes de Proteccion	Und.	7.00	3.00	4.92	
	Chaleco	Pza	7.00	2.00	49.20	
	Mascarillas	Pza	7.00	10.00	12.30	
B.2.09	Alquiler de equipo topografico	mes	1.00	10.00	450.00	4,500.00
B.2.10	Agua para conumo 20 litros	mes	1.00	10.00	293.97	2,939.70
						33,378.58
B.3 MOVILIZACI3N Y HOSPEDAJE						
B.3.01	Viaticos por alimentacion	mes	5.00	10.00	582.01	29,100.26
						29,100.26
B.4 SEGUROS DE PERSONAL DE OBRA						
B.4.01	SCTR Personal Tecnico	mes	5.00	10.00	45.00	2,250.00
						2,250.00
B.5 CONTROL DE CALIDAD						
B.5.01	Dise1o de Mezcla de f'c= 280Kg/cm2	Glb	1.00	1.00	350.00	350.00
B.5.02	Dise1o de Mezcla de f'c= 210Kg/cm2	Glb	1.00	1.00	350.00	350.00
B.5.03	Ensayos de Compresion del Concreto f'c=280 Kg/cm2	und	1.00	20.00	65.00	1,300.00
B.5.04	Ensayos de Compresion del Concreto f'c=210 Kg/cm2	und	1.00	15.00	65.00	975.00
B.5.05	Ensayo de Granulometria	und	1.00	6.00	140.00	840.00
B.5.06	Ensayo Fisico Quimico del Agua	und	1.00	1.00	300.00	300.00
B.5.07	Ensayo Bacteriologico	und	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
						5,615.00
TOTAL GASTOS VARIABLES					3.53%	283,093.84

PLAZA DE EJECUCION DE OBRA:

SEGÚN CRONOGRAMA DE EJECUCION: 300 DIAS CALENDARIOS (10 MESES)

JUAN ANTONIO MATTA MENDIOLA
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 182747

Katherine E. Altamirano Marcos
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 183442

RESUMEN:

TOTAL DEL VALOR REFERENCIAL :	V.R. =	S/ 8,012,156.99
TOTAL DE GASTOS FIJOS :	0.15 % V.R. =	S/ 12,000.00
TOTAL DE GASTOS VARIABLES :	3.83 % V.R. =	S/ 283,093.84

SUB TOTAL GASTOS DE SUPERVISION

S/ 295,093.84

TOTAL GASTOS EN SUPERVISION	3.98% V.R. =	S/ 295,093.84
------------------------------------	---------------------	----------------------


JUAN ANTONIO MATTA MENDIOLA
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 182747


Katherine E. Altamirano Marcos
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 183442



CARLOS ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE.
INGENIERO CIVIL - CONSULTOR

Ruc N° 10214526595 Reg. CIP N° 52469

Consultoría en Ingeniería y Construcciones en General Servicio de Alquiler de Maquinarias para la Construcción.



DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/Jornal	Parcial
ING. SUPERVISOR DE OBRA.	mes	1.00	100.00%	10.00	8,000.00	80,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	mes	1.00	100.00%	10.00	3,000.00	30,000.00
ESPECIALISTA EN TECNOLOGÍA DE MATERIALES O CALIDAD	mes	1.00	50.00%	10.00	6,000.00	30,000.00
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO.	mes	1.00	20.00%	10.00	6,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1.00	30.00%	10.00	6,000.00	18,000.00
CONTADOR	mes	1.00	25.00%	10.00	2,000.00	5,000.00
SECRETARIA	mes	1.00	25.00%	10.00	1,800.00	4,500.00
CHOFER	mes	1.00	100.00%	10.00	2,800.00	28,000.00
TOTAL DE PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR						213,500.00

GASTOS FIJOS						
UTILES DE ESCRITORIO						
Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial
ÚTILES DE OFICINA, DIBUJO Y TOPOGRAFIA	gib/mes			10.00	1,000.00	10,000.00
COPIAS, INFORMES VALORIZADOS CON PRESENTACION DE ENSAYOS	gib/mes			10.00	1,000.00	10,000.00
TOTAL DE UTILES DE ESCRITORIO						20,000.00

SERVICIOS DE TERCEROS						
Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial
GASTOS VARIOS (casacas, zapatos, chalecos)	gib			1.00	1,079.52	1,079.52
ALQUILER DE CAMIONETA	gib/mes			10.00	350.00	3,500.00
ALQUILER DE OFICINA	gib/mes			10.00	350.00	3,500.00
TOTAL DE TERCEROS						4,579.52

PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO Y UTILES DE OFICINA PARA LA LIQUIDACION DE OBRA						
Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial
ING. CIVIL JEFE DE SUPERVISION	mes			1.00	8,000.00	8,000.00
ASISTENTE ING. CIVIL	mes			1.00	3,000.00	3,000.00
UTILES DE OFICINA, PLOTEO DE PLANOS, OTROS	gib/mes			1.00	1,000.00	1,000.00
TOTAL GASTOS DE LIQUIDACION						12,000.00

Carlos Enrique Soldevilla Choque
CIP 52469
REPRESENTANTE LEGAL

CARLOS ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE.


INGENIERO CIVIL – CONSULTOR

Ruc N° 10214526595 Reg. CIP N° 52469

Consultoría en Ingeniería y Construcciones en General Servicio de Alquiler de Maquinarias para la Construcción.



TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION SIN IGV	250,079.52
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION CON IGV	295,093.84


.....
Carlos Enrique Soldevilla Choque
CIP 52469
REPRESENTANTE LEGAL